Ubersicht der Fachkoordinator:innen, Fachverantwortlichen und Sekretariate in der Lehrkraftebildung

Eine aktuelle Ubersicht der Verantwortlichen fiir Anerkennungsfragen finden Sie auf den Seiten des Studierendenservice

Fragen rund um die Lehre richten Sie sich bitte zunachst an die Sekretariate bzw. Fachkoordinator:innen.

Fach/Bereich Fachkoordinator:in

Lehramt - Berufshildende Schulen

Sozialpadagogik Philipp Sandermann, Prof. Dr.

Wirtschaftspadagogik Melanie Barth

Lehramt - Grund-/Haupt- und Realschulen

Prof. Bereich

(Bildungswissenschaften) Maren Luders

Prof. Bereich

(Psychologie) Poldi Kuhl, Prof. Dr.

Prof. Bereich Timo Beckmann, Dr.

(Schulpraktika und Praxisphase) | katrin Schwarzenberg

Unterrichtsfacher (Bachelor und Master)

Biologie Annika Rodenhauser, Dr.
Chemie Friederike Scheller M.A.

Deutsch Tanja Hattermann

Englisch Inga Dwenger (Lehrkoordination)
Ev. Religion Kiick, Thomas, PD Dr.
Mathematik (GHR) Sebastian Krusekamp, Dr.
Mathematik (LBS) Sebastian Krusekamp, Dr.
Musik Eva Schuck

Kunst Fatma Kargin

Politik/SU-Bezugsfach Politik Julia Oppermann, Dr.

Sachunterricht (SU) Sabine Richter, Dr.

SU-Bezugsfach

Naturwissenschaften Friederike Scheller M.A.

SU-Bezugsfach Geographie Peter Pez, Apl. Prof. Dr.
SU-Bezugsfach Geschichte Christina Wessely, Prof. Dr.

Sport Golo Fassheck
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Fon Fachverantwortliche:r

-2381 Philipp Sandermann, Prof. Dr.

Harald Hantke, Prof. Dr.

-2002 Timo Ehmke, Prof. Dr.

-1634Poldi Kuhl, Prof. Dr.

-2084
-2625

-2754 Elisabeth Hofer, Dr.

-2820/ Elisabeth Hofer, Dr.

-1804 Steierwald Ulrike, Prof. Dr.

-2663 Torben Schmidt, Prof. Dr.

-2987 Wojtkowiak, Heiko, Dr.

-2708/Dominik LeiB, Prof. Dr.

-2708 Kathrin Padberg-Gehle, Prof. Dr.

-2870 Michael Ahlers, Prof. Dr.
-1168 Jordan Troeller, Prof. Dr.
-2462 Dawid Friedrich, Prof. Dr.
-2755|Daniel Fischer, Prof. Dr.
-2820  Elisabeth Hofer, Dr.
-2691 Peter Pez, Apl. Prof. Dr.

-2713Christina Wessely, Prof. Dr.

-2796 Jessica SiiBenbach, Prof. Dr.

Direktlink zum PDF

Mail Fon  Sekretariat

Kirsten Meissner, Nina

philipp.sandermann@Ieuphana.de -2381 Pries, Nadine Renz

harald.hantke@leuphana.de -7914 Sara Froeske

Nadja Justa /

timo.ehmke@leuphana.de -1677 Petra Meese

poldi.kuhl@leuphana.de -1634 Patricia Pont

Tanja Schliemann

elisabeth.hofer@leuphana.de -2919 Karen Kratschmer

elisabeth.hofer@leuphana.de -2919 Karen Kratschmer

Bianka Bonsch /

institutsleitung.idd@leuphana.de Nina Pries

torben.schmidt@leuphana.de -2616/Claudia Peisker

heiko.wojtkowiak@leuphana.de -2621 Stefanie Wagner

dominik.leiss@leuohana.de -2242 Dérthe Meyer

kathrin.padberg-gehle@leuphana.de -1310 Dérthe Meyer

michael.ahlers@leuphana.de -2581 Heide Klose-Alpers

jordan.troeller@leuphana.de -2560|Claudia Grond
dawid.friedrich@leuphana.de -2450 Sara Froeske
daniel.fischer@leuphana.de -2927 Angela Slawinsky

elisabeth.hofer@leuphana.de -2919 Karen Kratschmer

pez@leuphana.de -2691
christina.wessely@leuphana.de -2713
jessica bach@leuphana.de -2790 Antje Starke
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